De supplendis vocalibus in definitorio.

§. 18. 17. Nel caso, che venga a mancare alcuno de' soggetti componenti il definitorio, si osserverà ciò, che viene prescritto dalle costituzioni. = D. Gian Francesco Nicolai proposto generale de' Chierici Regolari Somaschi, d.

Francesco Saverio Vai cancelliere. = Ex audientia s^mi habita ab infrascripto domino sub-secretario sacre congregationis Episcoporum, et Regularium, sub die xxv. junii MDCCLXXXIV. Sanctitas Sua benigne annuit pro approbatione, expeditis literis apostolicis in forma Brevis, reformato tamen ordine nominationis provincialium in capitibus tertio, et septimo, juxta caput octavum. Romæ etc. F. X. card. de Zelada

Ph. adv. Zuccari sub-secretarius.

§. 19. Subinde vero dilecti, et filii moderni præpositus, et procurator generales exponi Nobis pariter fecerunt, quod cum contingere possit, ut ex eisdem clericis regularibus pauci existant, qui ad gerenda in eadem congregatione superiorum munera aliquibus in provinciis idonei sint: ipsi ad servandam in ipsa congregatione regularem disciplinam, summopere cupiunt, ut prædictis capitulis addatur, quod non obstantibus fel. rec. Alexandri pp. VII. prædecessoris Nostri literis in forma Brevis in contrarium statutibus, etiam exterarum provincialium clerici hujusmodi in suis provinciis, superiores ad annum titulo tamen vicariorum, non autem præpositorum, nec rectorum assumi possint.

§. 20. Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, dicti exponentes, prædicta capitula, quo firmitus subsistant, et serventur exactius, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiti, ac ut infra a Nobis indulgeri summopere desiderat: Nos ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotate existunt, ad effectum præsentium damtaxat consequendum harum serie absolutentes, et absolutas fore censentes supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, attendente relatione dilecti etiam filii Philippi advocati Zuccari congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sancte Romanæ Ecclesie cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum sub-secretarii, præinserta capitula, ac omnia, et singula in eis contenta; reformato tamen ordine nominationis provincialium in capitibus tertio, et septimo, juxta caput octavum, auctoritate apostolica te-

Declaratio addenda capitulis.

Preces porrecte pro confirmatione apostolica, que conceditur cum suis declarationibus.

nore presentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adijcimus, nec non petitam facultatem eligendi etiam exterum in superiorem, ut petitur, ad eorum in muovere duraturum, eadem auctoritate concedimus, et indulgemus, ac præinsertis capitulis adjectam volumus.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 21. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 22. Non obstantibus prædictis Alexandri prædecessoris literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, et quatenus opus sit, congregationis clericorum huiusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis: quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die xiii. augusti MDCCLXXXIV. Pontificatus Nostri anno decimo.

DVIII.

Dat. Romæ
13. augusti
1784.
anno X.

Confirmatio concordie inter Sedem apostolicam et Rempublicam Venetam initæ super derivatione aquarum.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Alias Nos ad dirimendas controversias, contentionesque inter dilectorum filiorum nobilium virorum ducis, et domini Venetorum subditos ex una, et dilectos filios universitates, et homines ducatus Nostri Ferrariensis ex altera partibus circa cursum aquarum, ex districtibus Venetis Tessarolo, et valle Precona nuncupatis fluentium non sine gravibus incommodis, animorumque dissentionibus vigentes per quasdam Nostras in simili forma Brevis die iii octobris anni MDCCLXXXIII. expeditas literas dilecto filio Nostro Lazaro Opitio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Pallavicini nuncupato Nostro a secretis status commisimus, ut consiliis, sententiisque cum dilecto quoque filio Andrea Memmo dictorum nobilium virorum ducis, et reipublicæ Venetorum apud Nos, et hanc sanctam Sedem oratore, a memoratis duce, et dominio ad negotium huiusmodi transigendum deputato, mutuo collatis, communicatisque ea, quæ ad penitus abolendos, arcendosque in posterum clamores, et dissentiones accomodatiora fore pro sua prudentia duxisset, constitueret, ac propterea quamcumque facultatem, et auctoritatem ad præmissa necessariam tribuimus, et impertiti sumus. Cum autem, sicut accepimus, dictus Lazarus Opitius cardinalis quamdam cum supra dicto Andrea vigore facultatum sibi, et illi a Nobis, et a duce, et dominio prædictis attributarum concordiam firmaverit, atque perfecit tenoris, qui sequitur.